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Zápis zo stretnutia rodičov 1.a 2.triedy 

konané dňa 13.09.2023 

 

 

Počet prítomných:  

1. Otvorenie 

2. Program 

3. Záver 

 

Pritomni: 

 PaedDr. Gabriela Strýčková 

 Mgr. Eva Hlišová 

 Ing. Andrea Tinková  

 Ing. Jozefína Bačová 

 rodičia 

 

 

1. Pani riaditeľka Strýčková privítala rodičov, oboznámila rodičov s programom. Program 

bol schválený. 

 

2. Program: 

 

1. Voľba do členov výboru ZRMŠ a Rady školy 

2. Informácie o stravovaní, platbách v ŠJ 

3. Správa  o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzdelávacej činnosti 

4. Denný režim 

5. Školský poriadok, informácia a schválenie 

6. Školský vzdelávací program 

7. Plán aktivít školský rok 2022/2023 – 1. Polrok 

8. Schválenie členského príspevku 

9. Rôzne:  

diskusia, projekty, pomoc zo strany rodičov 

info rodičom 

 

1. Voľba členov do výboru ZRMŠ a Rady školy - prebehla formou hlasovacích lístkov, 

rodič volil 1 zastupcu za triedu,ktoru navstevuje jeho dieta. 

 

2. Informácie o stravovaní, platbách v ŠJ 
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Kontakty na ŠJ – všetky informácie sú uvedené na webe 
 

ODHLÁSENIE ZO STRAVY 

Odhlasovanie detí zo stravy bude cez edupage do 7:45 hod, systém automaticky dieťa 

odhlási zo stravy. 
V prípade ak dieťa nemá odhlásenú stravu cez edupage, systém automaticky stravu pripočíta. 

  

Povinnosťou rodiča v čase neprítomnosti dieťaťa v MŠ odhlásiť stravu v edupage do 7,45 hod 

cez ospravedlnenku, v dolnej časti sa nachádza jedáleň, odhlasovanie sa týka všetkých detí v 

opačnom prípade rodič uhrádza stravu v plnej výške. 

 

Pri platbách na stravu je potrebné riadiť sa kreditom dieťaťa, prosím uhrádzať iba to čo je 

potrebné. 

 

Preplatky a nedoplatky za stravu budú prevedené do nového školského roka. 

Vyúčtovanie prebehne iba končiacim deťom v MŠ pred nástupom do školy. 

 

3. Správa  o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzdelávacej činnosti       

(zverejnená na web stránke školy) 

 

4. Denný režim 

Zberná trieda rano do 7.30 je 1.trieda, po 16hod je 2. trieda Vyber deti  zo skolky v case 12.30hod a 

15hod je mozny. 

 

Usporiadanie denných činností, aktivít v MŠ. Harmonogram stravovania. 

schádzanie detí do 08:00 ( pripomenút dodržiavanie času ) 

 6:30 – 10:00/10:30 hod. –  schádzanie detí; hry a hrové činnosti (podľa priania 
a predstáv detí; navodené, priamo i nepriamo usmernené);  

 edukačné aktivity - plánovanie/navrhovanie aktivít; individuálne, skupinové alebo 
frontálne činnosti a aktivity; osobná hygiena; individuálne jazykové chvíľky; ranný kruh 
– rozhovory, diskusie atď.,  

 pohybové a relaxačné cvičenia. 

 8:30/8:50 hod – Desiata, činnosti zabezpečujúce životosprávu 

 10:00/10:30 – 11:20/12:00 hod. –  pitný režim,  príprava  na  pobyt  vonku, pobyt vonku   
(zmysluplné aktivity na školskom dvore), vychádzka s výchovno-vzdelávacím zameraním 
( pri počte detí nad 22 s 2 učiteľkami), relaxačné, pohybové aktivity 

 11:20/12:00 – Obed, činnosti zabezpečujúce životosprávu  
           hygiena, stomatohygiena, príprava na odpočinok 
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 12:00/12:30—14:00/14:10 hod. -  odpočinok, skracovanie odpočinku podľa potrieb detí 

 14:10/14:35 hod. - Olovrant -  činnosti zabezpečujúce životosprávu  

 15:00 – 17:00 hod. – telovýchovná chvíľka, úprava zovňajška, hry a hrové činnosti; 
(podľa priania a predstáv detí; navodené, priamo i nepriamo usmernené) didaktické 
hry, projekty, krúžkové činnosti, pobyt vonku, individuálne jazykové chvíľky, hodnotenie 
dňa. 

 
Harmonogram stravovania 

                                                                            I. zmena    
 Výdaj stravy: desiata:     8:30 hod  
   obed:                 11:20 hod   
   olovrant:  14:10 hod                    

 

5. Školský poriadok, informácia a schválenie 

 

Je možné sa s nim podrobne oboznámiť na webovej stránke MŠ . 

Článok 3 Práva a povinnosti detí a ich zákonných zástupcov, pravidlá vzájomných vzťahov s 

pedagogickými zamestnancami a ďalšími zamestnancami MŠ  

I. Práva a povinnosti detí 

 II. Práva a povinnosti zákonných zástupcov dieťaťa 

II. Práva pedagogických zamestnancov (učiteľov) 

III.  IV. Povinnosti pedagogických zamestnancov (učiteľov) 

IV.  V. Povinnosti triednych učiteľov 

V.  VI. Povinnosti vedúceho MZ  

VI. VII. Povinnosti zástupcu riaditeľa materskej školy 

 Článok 4 

I. Prevádzka a vnútorný režim materskej školy 

II.  Organizácia tried, prevádzka tried, vekové zloženie detí a schádzanie a rozchádzanie 

tried 

III.  Dochádzka detí do materskej školy 

IV.  Preberanie detí 

V.  Usporiadanie denných činností/aktivít v materskej škole 

VI.   Organizácia v šatni  

VII.   Organizácia v umyvárni  

VIII. Organizácia stravovania a pitný režim 

 IX. Pobyt detí vonku  

          X. Organizácia v spálni 

         XI. Organizácia záujmových aktivit (krúžkovej činnosti)  

         XII. Organizácia doplnkových aktivít  
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         XIII. Úsporný režim chodu materskej školy 

 Článok 5 Podmienky pre zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia detí a ich ochrany pred 

sociálno-patologickými javmi, diskrimináciou alebo násilím Opatrenia proti šíreniu 

legálnych a nelegálnych drog Prevencia šikanovania v podmienkach MŠ Opatrenia pri 

rôznych formách zavšivavenia- pedikulózy Bezpečnostné opatrenia 

 Článok 6 Podmienky zaobchádzania s majetkom materskej školy 

 

Vyhlásenie o bezinfekčnosti: Po dohovore Min. zdrav. a školstva môžte svoje deti 

ospravedlniť už 5 dní /pracovných /pre neprítomnosť v škôlke 7 dní /pracovných /platí 

pre predškoláka.  

Rodič predkladá potvrdenie o bezinfekčnosti vždy po 5 a viac dňoch. POTVRDENIE O 

BEZINFEKČNOSTI už len elektronicky cez edupage. 

 

 

6. Školský vzdelávací program Tvorilkovo 

 

Vlastné ciele a poslanie výchovy a vzdelávania v našej materskej škole sme si stanovili v súlade 

so všeobecnými cieľmi ustanovenými v  Štátnom vzdelávacom programe pre predprimárne 

vzdelávanie v materských školách s cieľmi výchovy a vzdelávania ustanovenými v školskom 

zákone, s cieľmi stanovenými v koncepčnom zámere rozvoja materskej školy, s potrebami a 

záujmami detí, zákonných zástupcov a pedagogických zamestnancov a vlastným zameraním 

školy. 

 

Školský vzdelávací program Tvorilkovo Materská škola je zameraná implementáciu 
digitálnych technológii do edukácie realizovanou v oblastiach: 

- environmentála výchova, ktorú môžeme pokladať za základ a východisko pre budúce 
vzdelávanie. Ciele sú zamerané na oboznamovanie sa s podstatou ekologických 
zákonitostí, rozvíjanie estetického cítenia a formovanie humánneho a morálneho 
vzťahu k ochrane a tvorbe životného prostredia. V rámci environmentálnej výchovy 
dieťa získava vedomosti, zručnosti a návyky, formuje sa jeho hodnotová orientácia, 
postoje a správanie. 

 
- regionálna výchova, kde je našim cieľom priblížiť deťom svet vzdialený od súčastnej 

reality, odovzdať deťom múdrosti našich predkov a prebúdzať v nich národnú hrdosť. 
 

- dopravná výchova v materskej škole nie je o výučbe a znalosti dopravných značiek a 
pravidiel, ale predovšetkým o rozvoji  všetkých zmyslov, ktoré dieťa ako účastník cestnej 
premávky nevyhnutne potrebuje.  Snažíme sa o rozvíjanie schopnosti detí pozorovať, 
orientovať sa v dopravnom prostredí materskej školy a reflektovať/hodnotiť vzniknuté 
situácie z hľadiska bezpečnosti. 
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- pohybová výchova, aby deti predškolského veku v materskej škole  využívali pravidelný 
a aktívny pohyb. Realizujeme ho výchovno-vzdelávacou organizovanou aktivitou 
zacielenou na všetky pohybové svalové skupiny a charakterové vlastnosti. Aj 
voľnočasové aktivity organizované v MŠ a mimo nej rozvíjajú u detí potrebu 
pravidelného pohybu a radosť z neho. 
 

Zámerom výchovného pôsobenia, filozofiou našej školy a podávaných projektov je vytvoriť 
materskú školu otvorenú verejnosti s úzkou spoluprácou rodičov a inštitúcií, ktoré sa 
podieľajú na výchove a vzdelávaní. Chceme umožniť deťom prežiť aktívne a šťastné detstvo 
tým, že im vytvoríme príjemné a priateľské prostredie, kde sa budú cítiť dobre, kde budú 
priateľské vzťahy, pochopenie a láska. 
 

Plánovanie výchovno-vzdelávacej činnosti vychádza z vlastných cieľov, poslania a zamerania MŠ, 

Spôsob plánovania 

 Na úrovni materskej školy vychádza plánovanie zo ŠVP a jeho výkonových štandardov.  

 
 

7. Plán aktivít školský rok 2023/2024 – 1. Polrok   - v kalendári na web stránke MŠ 

 

 

8. Schválenie členského príspevku(ZRMŠ) ) -  

Členský príspevok ZRMŠ Švantnerova 1, Bratislava je 60 € na polrok + 5 € práčovňa (na polrok). 
Suma bola odsúhlasená na 1. triednom ZRMŠ. Uhrádza sa 65 € do 30.10. Suma za 2. polrok sa 
uhrádza do 28.2. 
 
Členský príspevok bol jednohlasne schválený. 
 
 

9. Rôzne:  

Diskusia, projekty, krúžky,  pomoc zo strany rodičov 

info rodičom 

 

Krúžky na web stránke MŠ aj na edupage web stránke MŠ 

1. Rozvíjanie komunikačných zručností  35,-€/mesiac  štvrtok doobeda   
2. Florbal – 25,-€/mesiac   utorok 13:00 hod 
3. Angličtina 130,-€/25 vyučovacích 45 min  štvrtok 15:00 hod - elektronická prihláška 
4. Tanečný krúžok 24,-€/ 6 lekcií  pondelok   15:00 hod 

 

 

Info rodičom: 

 Odhlasovanie detí cez edupage a  neskoré príchody na odkazovač do 7:45 hod. 
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 Pri zmene adresy, poisťovne alebo telefónne čísla, hlásiť zmenu v MŠ  

 Hlásiť pri príchode, či ide dieťa na obed domov, nenechávať odkazy po deťoch 

 Náhradné veci – nebaliť veľa, nakoľko sa nezmestia do skrinky – označiť veci 

menom /aj pyžamo/ 

 Vždy skontrolovať ruksak  

 Nedávať jedlo pitie do batoha ani dezinfekčné gély a lieky. 

 1 čisté rúško v skrinke  

 Kpark, Lidl čistinka – možnosť hlasovať 

 Letné prazdniny – MŠ bude v prevádzke v auguste 2024 
 

 Pomoc od rodičov :  

Ak má rodič možnosť získať nejaké projekty pre našu škôlku, kontaktovať pani 

riaditeľku Strýčkovú 

 

 

Zapísala: Andrea Tinková 

Overila: Gabriela Strýčková 

 


